Kur’a adıyla bir heyet teĢekkül ettirilmiĢ15, bu heyet aynı isim altında Rûmî 1327

(M. 1911) senesine kadar medrese talebelerinin sadece askerlik muamelesine iliĢkin

iĢlerini yürüten bir kurul olarak iĢlev görmüĢtür16.

Meclis-i İmtihân-ı Kur’a heyeti dıĢında Hicrî 1294 (M. 1877) senesinde

MeĢîhat Makâmı bünyesinde Talebe Meclisi adıyla yeni bir heyet oluĢturulmuĢtur17.

Bu heyetin adı Hicrî 1295 (M. 1878) senesinde Meclis-i Talebe-i Ulûm olarak

değiĢtirilmiĢ18, bir yıl sonra ise Meclis-i Mesâlih-i Talebe adını alarak saltanatın

kaldırılmasına kadar çalıĢmalarına devam etmiĢtir19. Rûmî 1326/1910 ve 1327/1911

senelerine ait salnâmelerde adına rastlanılmayan meclise; “Ders Vekâleti” baĢlığı

altında yer verildiği anlaĢılmaktadır20. Yine Rûmî 1333-1334/1918 senesine ait

Devlet Salnâmesi ile İlmiye Salnâmesi‟nde meclis üyelerine Ders Vekâleti ve
Meclis-i Mesâlih-i Talebe baĢlığı altında yer verilmiĢ olması21 her iki birimin

birbiriyle özdeĢleĢtiğini ve her iki isimin birbirinin yerine kullanıldığını

göstermektedir. Ayrıca adı geçen meclisin; talebe iĢleriyle meĢgul olduğu zaman

Meclis-i Mesâlih-i Talebe, rüus imtihanları zamanında Meclis-i İmtihan, kur‟a

imtihanları baĢladığında Meclis-i Mesâlih-i Talebe ve İmtihan-ı Kur’a mühürlerini

kullanması22 meclisin görev tanımının ve görev alanının geniĢliğine ve çeĢitliliğine

iĢaret etmektedir. Öte yandan Rûmî 1327 (M. 1911) senesinde ilgâ edilen Meclis-i

İmtihân-ı Kur’a‟nın yürütmüĢ olduğu görevin de mezkûr seneden itibaren Meclis-i

Mesâlih-i Talebe tarafından üstlenildiği anlaĢılmaktadır.

II. Abdülhamid tarafından baĢta Bâb-ı Fetva olmak üzere Harbiye, Bahriye,

görevi verilmiĢtir30.

Belge 2. 18 Eylül 1330/1 Ekim 1914 tarihli Islâh-ı Medâris Nizamnâmesi‟nin

Meclis-i Mesâlih-i Talebe‟nin teĢekkülüne iliĢkin 14‟üncü ve 15‟inci maddeleri.

Rûmî-1333/1334(Milâdî-1918) senesine ait Devlet Salnâmesi ve Ġlmiye

Salnâmesi dikkate alındığında; Ders Vekîli Hacı Ali Zeynelabidin Efendi‟nin